
Číslo 2                                            www.klenci.cz                                      Únor 2011  
USNESENÍ  z  3. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č.  konaného dne 26. 1. 2011

Zastupitelstvo městyse 
A. Schvaluje:
 1.3       změnu rozpočtu k 31.1.2011 podle návrhu FV
 2.3       příspěvek 1000,-Kč pro Centrum postižených 
             Domažlice
3.3       příspěvek 1000,-Kč pro SONS
4.3       příspěvek 2000,-Kč pro Klub Českého 
            pohraničí 
5.3       příspěvek na pořádání Maspustu ve výši 
           10.000,-Kč
6.3       plán práce finančního výboru
7.3       plán práce výboru výstavby
8.3      plán akcí výboru pro kulturu a cestovní ruch na 
           rok 2011-2014 s výjimkou konání
           besedy s poslankyní paní Ivanou Řábkovou
9.3      ustavení výboru pro životní prostředí pod 
           vedením pana Jankovského

B. Ukládá:
10.3     starostovi a panu Benešovi řešit záležitost s 
            pozemky manželů Linhových
11.3     finančnímu výboru posoudit návrh kontrolního 
            výboru na zvýšení poplatků za hrobová místa a 
            kolumbárium
12.3    předsedovi výboru pro životní prostředí do 
           příštího zasedání ZM předložit seznam členů 
           výboru a plán práce výboru
C. Bere na vědomí:
13.3     zprávu o plnění úkolů z minulého zasedání ZM
14.3     informaci manželů Linhových
15.3     zprávu finančního výboru
16.3     zprávu kontrolního výboru
D. Neschvaluje:
17.3    prodej pozemku p.p.č.1941/17

Termín příští zasedání zastupitelstva 23. února 2011

Termíny poplatků: za psy -28. 2. 2011
 za likvidaci odpadu – 31. 3. 2011 

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: 
1. čtvrtletí 2011: březen - 1., 15., 29.

Sčítání lidu krok za krokem
1) Blíží se první návštěva komisaře. 
Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde každá domácnost ve své schránce 
letáček se základními informacemi o sčítání lidu. Spolu s tímto letáčkem bude v každé schránce lísteček Informace 
o kontaktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho 
průkazu a termín, kdy do domácnosti  přijde. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání,  bude 
možné ověřit v každé obci na úřední desce. Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer 
nebo o víkendu, aby zastihli rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do schránek od 26. února do 6. března 
2011.
2) Jak poznám sčítacího komisaře?
Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním průkazem sčítacího komisaře, který bude 
předkládat při  návštěvě v každé domácnosti  společně s občanským průkazem. Zároveň bude mít  přes rameno 
modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty. 
3) Komisaři roznáší formuláře.
Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost v ČR a předají jí dotazníky pro všechny 
osoby, které tam žijí (včetně návštěv či podnájemníků, kteří budou v době rozhodného okamžiku v domácnosti třeba 
jen přechodně). 
Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami: 

• Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní)

• Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden)

• Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů)

Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy domácnosti. Formuláře vám komisaři předají osobně 
proti podpisu. 

http://www.klenci.cz/


Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště,  bude už   na formuláři dopředu předtištěno vaše 
jméno a příjmení. Pokud vám bude formuláře předávat na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do 
prázdného formuláře.
Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít vyplněné formuláře odevzdat, a nabídne 
vám tři základní možnosti:
1) On-line vyplnění a odeslání na internetu
2) Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned domluví termín schůzky, kdy 
přijde formuláře vyzvednout)
3) Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto možnost, předá vám komisař předtištěnou 
obálku formátu A4, žádné poštovné v tomto případě domácnost neplatí) 
Pokud komisaře kdokoliv požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde vstříc a pomůže. 
Pro  cizince  a  národnostní  menšiny budou připraveny  vysvětlivky  v osmi  jazycích  (angličtina,  němčina,  ruština, 
romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština).

2a) Co když se mi navržený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu dobu doma?
Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky Oznámení o termínu 
doručení  sčítacích formulářů,  kde bude opět uvedeno jméno komisaře,  číslo  průkazu a termín,  kdy se 
dostaví podruhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, můžete zavolat na bezplatnou linku 800 87 
97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy. 

Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o náhradním termínu doručení 
sčítacích formulářů s informací, že si můžete formuláře vyzvednout na tzv. sběrném místě do 14. dubna. V praxi 
bude sběrným místem jedna z větších pošt ve vašem regionu. 

3) Rozhodný okamžik
Tím je  půlnoc  z 25.  na  26.  března  2011.  Půlnoc  z 25.  na  26.  března  je  tzv.  rozhodným  okamžikem  sčítání. 
Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik. 

Příklad: 
Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě a do sčítání  
se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, v rozhodný okamžik mezi námi bylo a je třeba jej  
do sčítání uvést.  

Po rozhodném okamžiku začíná sběr formulářů. 
4) Sběr vyplněných formulářů
Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, předáte je komisaři osobně a nebo zda je 
odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

a) Vyplnění formulářů on-line
Nejjednodušší a nejrychlejší  způsob,  jak formuláře odeslat,  je internet.  Od rozhodného okamžiku bude 
možné na www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře on-line. 
Abyste  mohli  vyplnit  sčítací  formuláře  na internetu,  potřebujete  papírové  formuláře,  které  Vám přinesl 
sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden 
čistě číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám 
váš  formulář  a  můžete  začít  vyplňovat.  V závěru  kliknete  na  tlačítko  odeslat.  Po  odeslání  obdržíte 
automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům v pořádku doručeny. 
Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Adobe Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud 
máte na svém počítači nižší verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné 
stažení potřebné vyšší verze Acrobatu. 
b) Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním
Pokud  jste  se  se  sčítacím  komisařem  domluvili  na  osobním  odevzdání  formulářů,  přijde  komisař 
v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamžik, kdy vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto 
pomoc požádáte. 
Může se stát, že se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít možnost být v domluvený čas 
doma.  Pokud  vás  komisař  nezastihne,  najdete  ve  schránce  Oznámení  o  termínu  sběru  vyplněných 
sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře zastaví v termínu novém. Opět bude na tomto 
Oznámení uvedeno číslo na bezplatnou linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy 
změnit podle vašich potřeb. 
Pokud  by  vás  komisař  nezastihl  ani  podruhé,  najdete  ve  schránce  obálku  formátu  A4  s předtištěnou 
adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde bude 
popsáno, jak můžete formuláře odeslat v obálce.

5) Když budete potřebovat pomoc
Telefon: 800 87 97 02  bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu domů a bytů 2011

              (v provozu denně 8 – 22 hod od 26. února do 20. dubna 2011), 
e-mail:info@scitani.cz  web:www.scitani.cz
Komisař: Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci každému, kdo 

nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formuláře vyplnit. V takovém případě 
jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od nemocného, staršího či nevidomého člověka 
nadiktovat a formuláře za ně kompletně vyplní. 

Základní termíny sčítání lidu
26. února 2011 Začíná fungovat call centrum pro veřejnost, na bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou 

lidé obracet s dotazy a nejasnostmi ohledně sčítání každý den od 8:00 do 22:00. 
Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet domácnostem do schránek informační letáky o blížícím sčítání. 

Zároveň s letákem vhodí komisař do schránky lísteček s návrhem termínu, kdy do dané 
domácnosti  přinese  sčítací  formuláře.  Každá  domácnost  najde  ve  schránce  letáček 
nejpozději 6. března.

http://www.scitani.cz/
mailto:info@scitani.cz
http://www.scitani.cz/
http://www.scitani.cz/


7. března 2011 Sčítací  komisaři  začínají  navštěvovat  domácnosti  a  roznášet  formuláře.  Každý  občan 
dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a uživatelé bytů dostanou navíc žlutý 
BYTOVÝ LIST a majitelé či  správci  domů ještě oranžový  DOMOVNÍ LIST.  Roznáška 
formulářů končí 25. března 2011.

25./26. března 2011 Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítání. Informace do sčítacích 
formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik. 

Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě 
a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, tak bylo v rozhodný 
okamžik mezi námi a je třeba tuto radostnou novinu do sčítání uvést.  

26. března 2011 V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. Existují tři základní 
cesty:

• Internet 

• Předání sčítacímu komisaři 

• Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv poště

14. dubna 2011  Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už je budou odesílat 
přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčítacímu komisaři. 

20. dubna 2011 Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále bude k dispozici pro 
informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 274 057 777, které je 
v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat informační email info@scitani.cz.

_____________________________________________________________________________
Zpráva kontrolního výboru

Kontrola správy a údržby hřbitova v Klenčí pod Čerchovem za rok 2010 byla provedena 12.1.2011. 

Za  uplynulý rok bylo uzavřeno 44 smluv na pronájem hrobových míst  a  10 smluv na pronájem schránek 
v kolumbáriu. Smlouvy se uzavírají na hrobová místa a schránky, kterým v tom roce vypršel zaplacený nájem. Na 
1 hrobové místo byl nájem zrušen po nereagování na zákonný počet výzev a nezaplacení nájmu. Hrob číslo 81. Na  
4 hrobová místa (č. 115-116, 175, 556, 991-992) byla zaslána výzva k zaplacení nájmu. Na schránky č. 82 a 310 
byla zaslána výzva k zaplacení nájmu. 

Příjmy za rok 2010 (pronájem hrobových míst a schránek, pronájem kaple a lednice) činily 58 710 Kč. 

Náklady za rok 2010 (voda, el. energie, správa, opravy) činily 97 181 Kč. Náklady byly o 38 471 Kč vyšší než 
příjmy. Částku 38 471 uhradil Městys Klenčí pod Čerchovem ze svého rozpočtu.                                Zdeněk Mareš

předseda KV

Také letos se začátkem ledna v Klenčí pod Čerchovem uskutečnila Tříkrálová sbírka. Za účasti pracovníka úřadu 
městyse Ing. Zdeňka Drbala a zástupce Diecézní charity Marie Landkammerové z Luženic byly v úterý 4. ledna 

2011 zapečetěny čtyři pokladničky pro čtyři skupiny tříkrálových koledníků. Otevírání pokladniček bylo 
naplánováno a také se uskutečnilo v úterý 11. ledna 2011. Pokladničky byly zkontrolovány, následně otevřeny a 
spočítán jejich obsah. V jednotlivých pokladničkách bylo nalezeno 4925.- Kč, 5723.- Kč, 4679.- Kč, 4676.- Kč, 

celkem tedy 20 003.- Kč, kromě toho bylo vybráno ještě 146 centů. Byl to jeden z nejlepších výsledků 
Tříkrálových sbírek v Klenčí a všem občanům, kteří do sbírky přispěli, srdečně děkujeme.

P O Z V Á N KY
OSVĚTOVÁ BESEDA ZVE NA VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ

NAHÁ AFRIKA – DO 28. 2. 1011
SOUŽITÍ S VELKÝMI ŠELMAMI – 1. – 14. 3. 2011 
V PROSTORÁCH VESTIBULU ÚŘADU MĚSTYSE

   
     Sbor dobrovolných hasičů v Klenčí p. Č.                zve na 
   119. HASIČSKÝ BÁL
    25. února 2011 od 20 hodin v sále hotelu u nádraží v Klenčí
    K tanci a poslechu bude hrát VRCHOVANKA
   -  předtančení, taneční show našich žen, soutěž o nejchutnější bábovku, vyhlášení královny bálu,
    občerstvení a hlavní cenu tomboly zajišťuje svým personálem Hotel Bohmann

Pozvánka na Masopust 2011 
Výbor pro kulturu a cestovní ruch srdečně zve všechny občany na kulturně-folklórní akci MASOPUST 2011- 

Masopustní průvod Klenčím & akce na pomoc koňskému útulku konaný v sobotu 5. 3. 2011. Sraz masek od 11h. v 
hospůdce U Psůtků, kde bude v salonku možné zakoupit masky, převléct a připravit se. Úderem 14.h pak odtud 

vyjde průvod masek v čele s kapelou Sedmihorka a mužským pěveckým sborem Haltravan po kopci (kudy vedla 
stará císařská poštovní cesta) až k parkovišti u továrny nad Klenčí. Poté půjde průvod již v čele s bryčkou taženou 

párem kobyl vezoucí živého Masopusta. 



Za nimi poveze v kočárku jeho žena&vdova jejich synka – malého Masopusta. Předvojem jim budou jezdci na 
koních z miřkovského útulku pro týrané koně „S.O.S. Život pro koně“ a pak i další jezdci na koních. Za zvuků 

hudby a zpěvu projde průvod po hlavní silnici celým Klenčím až k vlakovému nádraží. Na prostranství mezi 
nádražím a restaurací U nádraží pronese Venca Škalník z přistaveného valníku masopustní řeč směřovanou 

k malému Masopustovi, v níž se zmíní o špatnostech, kterých se jeho táta za uplynulý 
 rok dopustil. Posléze bude Masopust sťat katem. Po skončení popravy, potvrzení řezníka o neživotě Masopustově 

bude Masopust uložen do rakve a přenesen do sálu KD, kde proběhne Masopustův pohřeb se závěrečným 
proslovem čerta nad jeho rakví. Pak budou všichni pozváni na pohřební hostinu, která bude připravena a zároveň 
začne Masopustní zábava, s bohatou tombolou, se vstupem pro všechny zdarma! Na zastávkách (na parkovišti u 
továrny, před hospůdkou U Psůtků a na náměstí před Café barem K-1 a Vinotékou Pod muzeem) bude nabízeno 
občerstvení (pochutiny, jídlo, pití atd.) - pro masky zdarma! Trasa průvodu povede jako každoročně přes celé 

Klenčí a bude dlouhá 2000 metrů. Akce bude opět pojednána i jako pomoc miřkovskému útulku pro týrané koně 
"S.O.S. - Život pro koně". Při průvodu bude probíhat sbírka do kasiček a celý výtěžek bude předán představitelům 

útulku. Tradiční masopustní průvody se konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v 
letech 1971 až 1973. V roce 2008 jsme obnovili tuto tradici po dlouhých 35-ti, resp. 50-ti letech. 

Další informace na emailu: anderlecht@centrum.cz nebo na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, předseda výboru"
Pomoc koníkům v útulku 

Kdo by měl zájem pomoci koníkům z útulku a darovat pro ně nějaké staré pečivo, tak se může ozvat na tel.č.: 604 
513 923 nebo mail: anderlecht@centrum.cz a po domluvě si je můžeme přijet vyzvednout. Nebo je může donést do 

restaurace U nádraží. Lidé z miřkovského útulku (i s několika koníky) se zúčastní našeho Masopustu a při té 
příležitosti jim to bude předáno. Děkujeme. Za přípravný výbor Masopustu 2011:    Jiří Anderle

Hlasujte pro klenečský Masopust (akci na pomoc koníkům v útulku) v celostátní soutěži !!! 
"Masopust v Klenčí & pomoc týraným koníkům z útulku"= stačí jen kliknout a zabere to jenom půl 

minuty..  
Je potřeba kliknout na odkaz: http://www.conasbavi.cz/projekty/masopust-2011-v-klenci-pc-akce-na-

pomoc-konskemu-utulku/ 
a dole /pod "hlasy uživatelů"/ odkliknout: TO MĚ BAVÍ, opsat kód a dát ODESLAT.. a je to:-)

                                                                      XXX
Zveme všechny členy občanského sdružení TJ Spartak Klenčí p. Č. na valnou hromadu, která se koná v sobotu 
5.března 2011 od 18,00 hodin v hotelu „Haltrava“.  Na programu jednání bude především: zpráva o činnosti, 
zpráva o hospodaření, volba nového výboru a revizní komise.

Těšíme se na hojnou účast.                                                                                                Výbor TJ
                                                                        XXX

Srdečně zveme především ženy na tradiční oslavu MDŽ, která se letos uskuteční
V SOBOTU 12. BŘEZNA OD 14 HODIN V SÁLE KULTURNÍHO DOMU

Připravena je hudební produkce, kulturní program a bohaté občerstvení
ZO KSČM, OB a KČP

Zároveň děkujeme zastupitelstvu městyse Klenčí p. Č. za finanční příspěvek

VZPOMÍNKA
V pátek 4. února 2011 jsme se naposledy rozloučili s naším kamarádem, dlouholetým členem 

výboru TJ Spartak Klenčí p. Č panem Josefem Kohoutem. 
Pepa, jak jsme mu říkali, byl výborný kamarád, člověk opravdu ryzího charakteru. Byl čestný, 

poctivý, pracovitý a přímý. Nikdy se nezprotivil svým životním zásadám. Obdivovali jsme jeho preciznost 
v práci jednatele TJ. Svědčí o tom zápisy z jednání výboru Spartaku. Pamatujeme si i jeho práci s mladými 
fotbalisty a jako vynikajícího počtáře na desítkách lyžařských závodů .

Nikdy na tebe, Pepo, nezapomeneme.
Čest tvé památce.    Kamarádi z TJ Spartak Klenčí p. Č.

Zvířata v nouzi
Možná jste slyšeli o psí množírně v Chvalešovicích, která se dostala do problémů a více než 100 psů – většinou 
čistokrevných malých plemen - se ocitlo bez pomoci. Nyní jsou pejsci postupně převáženi do útulků nebo do 
depozit, kde budou čekat na nové pány.
Podívejte se na: www.cibela. cz a také na: Psí útulek U Šmudlinky  v Tachově, a pokud si sami nevyberete, 
prosíme o další šíření této informace.                

Děkujeme        Marta Vojtíková a Jitka Poláčková

Inzerce
Komu doma překáží stará prosklená skříň? Ozvěte se na tel. č. 379 795 325.

http://www.cibela/
http://www.conasbavi.cz/projekty/masopust-2011-v-klenci-pc-akce-na-pomoc-konskemu-utulku/
http://www.conasbavi.cz/projekty/masopust-2011-v-klenci-pc-akce-na-pomoc-konskemu-utulku/
mailto:anderlecht@centrum.cz
mailto:anderlecht@centrum.cz


Čakan, únor 2011. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČO 00253472, náklad 610 výtisků. Redakce: 
Marta Vojtíková, Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.


